
MONITORING MÉDIÍ  12.7.2023  

VLASTA

1. NEJ Jakuba Burýška  

12.07.2023  Vlasta - HANA HALFAROVÁ 
strana: 55  rubrika: Dotazník
Odkaz na originál

Klíčová slova: divadla; moravskoslezského; Národního

Největší krásy i těžkosti života popisují pro Vlastu zajímaví lidé. Co rádi jedí, kam rádi utíkají, komu se svěřují? Všetečné otázky jsme
nechali na konec. 

1 Nejkrásnější den si představuju 

Na chatě. 

2 Nejkrásnější květina 

S láskou darovaná. A mám rád černý bez a šeřík, ale to jsou keře, tak nevím, jestli to platí. 

3 Největší trapas 

Těch už bylo, a obávám se, že ještě bude. 

4 Nejoblíbenější jídlo 

Špagety, svíčková, čočka, lasagne, smažený sýr s tatarkou, pohanka, struči (fazolové lusky na smetaně, pozn. red.), rajská, pizza…
Mám pokračovat? 

5 Nejpreferovanější víno 

Ryzlink rýnský. 

6 Nejdelší cesta 

Asi ta moje, kterou se snažím jít. 

7 Nejkratší dovolená, na které si odpočinu 

Doma na gauči v peřinách u seroše. 

8 Nejromantičtější místo 

Island, město Akureyri a v něm hotel Skjaldarvík a výhled z jeho hot tub (venkovní dřevěný koupací sud s horkou vodou, pozn. red.). 

9 Nejtěžší otázka, kterou si kladu 

Zvládnu to? 

10 Nejzásadnější pravidlo slušného chování je 

Úcta, pokora, slušnost. 

11 Nejoptimističtější knížka proti chmurám 

Harry Potter a taky Warren XIII. od Taniy del Rio. 

12 Nejkrásnější herec/ herečka 

Pfff, páni, těch je! 

https://monitoring.anopress.cz/orig/Media?dm=VA28A55A&i2=CZD520230712010035&sl=3996&h1=9xx8a4nqjfhgicd7ea2jot36nw2xprw6&h2=HadAMzLpN6SmWKy6soQnfQ==&sk=CA&st=55&ti=exporttisk


13 Nejmilejší muzika 

Podle nálady, vlastně skoro cokoliv. 

14 Nejlepší kamarád/ ka pro mě znamená 

Důvěru. 

15 Největší zážitek 

Návštěva Islandu a Srí Lanky. Premiéra inscenace Transky, body, vteřiny (hraje v ní hlavní roli, pozn. red.). 

16 Člověk, který mě nejvíc inspiruje… 

Dlouho byl mým velkým zdrojem inspirace herec Josef Kaluža z ostravské Komorní scény Arény. Teď už není jediný. Přidali se k
němu mí kolegové, kamarádi, rodina a samozřejmě režiséři a herci a herečky, na které koukám na divadle nebo v televizi. 

17 Nejvyšší hora, na kterou jsem vylezl 

Kriváň. 

18 Dárek, který mě nejvíc překvapil 

Dost se to daří mé kamarádce Markétě Matulové (herecká kolegyně z ostravského Divadla Petra Bezruče, pozn. red.). Ať už to byla
zvonkohra nebo vlastnoručně vyrobený lapač snů. A taky sušení červi a cvrčci od Víti Rolečka (herec Národního divadla
moravskoslezského, pozn. red.). 

19 Nejšílenější nápad mého života… 

Dát se na herectví. 

20 Největší útrata, kterou jsem zaplatil 

Koupil jsem si za odměnu mikinu v Praze na Pařížský. Do dvou týdnů mi ji moje kočky zničily. 

--- 

JAKUB BURÝŠEK (27) 

Divadelní herec. Osm let působil v ostravském Divadle Petra Bezruče, od září nastupuje do Činoherního klubu v Praze, kde již
hostuje. První hlavní roli získal v roce 2017 ve hře Mládí v hajzlu. O dva roky později získal řadu cen za roli atletky Zdeny Koubkové ve
hře Transky, body, vteřiny. Zpívá v představeních (i ve Špinarce) a divadelní kapele Retro B, chodí na hodiny zpěvu. Umí kouzlit.
Vystudoval konzervatoř v Ostravě. Pochází z Kopřivnice, žije v Ostravě, od září v Praze. 

FOTO MIROSLAV BLÁHA 

 



 

« zpět na začátek

  

© NEWTON Media, a. s., tel.: +420 225 540 801-2, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz

https://www.anopress.cz
mailto:obchod@anopress.cz

